МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая  2010 г. № 72
О мерах по обеспечению пожарной безопасности

В целях обеспечения противопожарной защиты Сернурского городского поселения во исполнение постановлений главы администрации муниципального образования  «Сернурский муниципальный район», а также  в порядке реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности» Сернурская городская администрация  муниципального образования «Городское поселение Сернур» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности и домовладельцам обеспечить выполнение утвержденных мероприятий.

3.  Обеспечить постоянный контроль за противопожарным состоянием объектов, готовности к весенне-летнему и осенне-зимнему периодам, паводку и ледоставу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюкова Б.К..

       ИО Главы Сернурской городской

           администрации                                                                       В.М.Курочкин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Сернурской городской администрации
от 12.05. 2010 года №72
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности

объектов Сернурского городского поселения

	№

п./п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.

1.1

1.2

1.3

1.4

	При подготовке объектов к

     весенне-летнему периоду:

 Провести проверку отопительных печей, дымоходов, электрических      сетей.

Очистить территорию от горючего мусора, сухой травы

 Запретить разведение костров и утилизацию отходов путем сжигания на территории поселка при установлении особого противопожарного режима
Проверить состояние пожарных водоемов и гидрантов. Определить      сроки и график ремонта.      Установить указатели
	апрель - май

апрель

апрель -сентябрь
	Домовладельцы и наниматели жилья
Домовладельцы

Руководители предприятий

	1
	2
	3
	4

	2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5
	При подготовке объектов к осенне-зимнему периоду:

Проверить отопительные печи, дымоходы, электросети. Не допускать эксплуатации неисправных отопительных сетей и электроприборов.

Проверить, при необходимости заполнить водой пожарные водоемы утеплить горловины, установить пирамиды. Утеплить пожарные гидранты.

С установкой льда на естественных водоисточниках обустроить незамерзающие проруби и подъезды к  ним.

Очистка дорог, проездов и подъездов к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения

Проверка пожарной и приспособленной техники, комплектование пожарно-техническим вооружением и горюче-смазочными материалами
	август-сентябрь

сентябрь

ноябрь

май-август
	Домовладельцы

администрация городского поселения Сернур
администрация городского поселения Сернур

администрация городского поселения Сернур

ОГПН

	3

3.1

3.2

	Организационные мероприятия:

Проведение подворного обхода жилых домов с целью проведения разъяснительной работы с населением по соблюдению пожарной безопасности, очистке закрепленных участков и территорий от горючих материалов, мусора, проведение ремонта отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.
Принять меры к безусловному выполнению предписаний органов Государственного пожарного надзора, своими приказами определить сроки и ответственных за выполнение мероприятий по пожарной защите собственных объектов
	май-август

В течение года

	Администрация совместно с старостами и председателями уличных комитетов
Администрация

PAGE
1